Municipio de Huimanguillo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Ohjeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Remuneraciones al Personal de Carécter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Piblicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién
y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacidn,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Socia
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

473,869,426.00
138,595,513.00

71,994,285.04
168,352,186.50
35,839,844.00
41,711,200.46

17,376,397.00
71,520,630.00

10,524,742.00
2,417,700.00
13,139.00
3,199,800.00
744,930.00
28,596,000.00
17,513,838.00
900,000.00
7,610,481.00
119,014,218.10
24,141,513.56
15,619,405.54
6,952,000.00
4,513,860.00
5,200,120.00
1,841,212.00
355,200.00
34,508,307.00

25,882,600.00

11,744,000.00

0.00
11,744,000.00

0.00

930,000.00
930,000.00
0.00

5,151,508.45
-3,110,001.45

-3,376,311.36
-6,045,149.43
-902,813.22
4,868,154.26

13,717,629.65
1,757,857.20

-451,835.68
-114,186.25
-6,539.00
694,825.10
-257,898.50
3,346,287.82
-679,480.93
47,328.00
-820,643.36
35,395,896.67
13,661,313.08
-1,959,339.20
-862,358.95
1,049,600.60
2,389,198.71
27,094.40
-26,400.00
14,386,879.19

6,729,908.84

15,151,833.79

8,299,729.95
6,772,063.84

80,040.00

4,431,308.76
642,456.15
79,982.00

479,020,934.45
135,485,511.55

68,617,973.68
162,307,037.07
34,937,030.78
46,579,354.72
0.00
31,094,026.65
73,278,487.20
10,072,906.32
2,303,513.75
6,600.00
3,894,625.10
487,031.50
31,942,287.82
16,834,357.07
947,328.00
6,789,837.64
154,410,114.77
37,802,826.64
13,660,066.34
6,089,641.05
5,563,460.60
7,589,318.71
1,868,306.40
328,800.00
48,895,186.19
32,612,508.84
26,895,833.79
0.00

0.00
8,299,729.95
18,516,063.84
0.00

0.00

0.00
80,040.00
0.00
5,361,308.76

1,572,456.15
79,982.00

377,432,923.68

105,691,327.09
57,119,701.16
121,304,280.95
27,325,061.04
36,400,307.48

29,583,245.96
52,867,017.37

8,224,246.89
1,704,569.95
0.00
3,241,092.63
187,433.62
22,057,551.62

12,955,260.37

666,768.00|

3,830,094.29
123,787,131.77
28,382,843.01
10,531,639.08
4,633,821.44
4,914,636.52
5,654,964.42
1,408,874.29
12,122.52
43,577,023.59

24,671,206.90

22,354,316.59

8,299,729.95
13,974,546.64

80,040.00

4,878,082.76
1,089,230.15
79,982.00

375,166,957.55
105,691,327.09

57,119,701.16
121,304,280.95
25,059,094.91

36,409,307.48

29,583,245.96
51,824,424.49

8,224,246.69
1,704,569.95
0.00
2,942,243.79
187,433.62
21,313,807.78
12,955,260.37
666,768.00
3,830,094.29
121,737,608.97
28,382,843.01
10,531,639.08
4,633,821.44
4,914,636.52
5,652,876.42
1,408,874.29
12,122.52
41,529,588.79

24,671,206,90

22,354,316.59

8,299,729.95
13,974,546.64

80,040.00

4,878,082.76
1,089,230.15
79,982.00

101,588,010.77
29,794,184.46

11,498,272.52
41,002,756.12
7,611,969.74
10,170,047.24
0.00
1,510,780.69
20,411,469.83
1,848,659.43
598,943.80
6,600.00
653,532.47
299,597.88
9,884,736.20
3,879,096.70
280,560.00
2,959,743.35
30,622,983.00
9,419,983.63
3,128,427.26
1,455,819.61
648,824.08
1,934,354.29
459,432.11
316,677.48
5,318,162.60
7,941,301.94
4,541,517.20
0.00

0.00

0.00
4,541,517.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
483,226.00

483,226.00
0.00
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Municipio de Huimanguillo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024

on s
Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio 0.00 0.00
Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00 3,539,508.29 3,539,508.29 3,539,508.29 3,539,508.29 0.00
Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 169,362.32 169,362.32 169,362.32 169,362.32 0.00
Activos Bioldgicos 0.00 0.00
Bienes Inmuebles 0.00 0.00
Activos Intangibles 0.00 0.00
Inversién Publica 0.00 340,492,545.11 340,492,545.11 309,951,500.96 279,954,669.31 30,541,044.15
Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico 0.00 0.00
Obra Publica en Bienes Propios 0.00 340,492,545.11 340,492,545.11 309,951,500.96 279,954,669.31 30,541,044.15
Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento 0.00 0.00
In* "anes Financieras y Otras Provisiones 375,311,458.00 -342,872,544.58 32,438,914.42 0.00 0.00 32,438,914.42
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas. 0.00 0.00
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00
Concesion de Préstamos 0.00 0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Andlogos 0.00 0.00
Otras Inversiones Financieras 0.00 0,00
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales 375,311,459.00 -342,872,544.58 32,438,914.42 0.00 0.00 32,438,914.42
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la Deuda Piblica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas) 0.00 0.00
Total de gasto 1,052,389,733.10 59,508,405.40 1,111,898,138.50 891,270,973.13 855,916,059.67 220,627,165.37

000033



